2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________2018 г.
№ ________

г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 9 января 2018 года № 1 «Об организации горячего питания обучающихся и воспитанников в образовательных организациях Ливенского района»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Орловской области от 6 сентября.2013 года № 1525-ОЗ «Об образовании в Орловской области», руководствуясь СанПиН 2.4.1.3049-13, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 15 мая 2013 года № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», в целях уточнения нормативной стоимости питания детей, посещающих дошкольную группу (группу кратковременного пребывания детей) на базе образовательных организаций, а также дальнейшего совершенствования организации питания обучающихся и воспитанников, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 9 января 2018 года № 1 «Об организации горячего питания обучающихся и воспитанников в образовательных организациях Ливенского района» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 число «12» заменить числом «10»;

1.2. В приложении к постановлению:

1) в разделе 3. Основные организационные принципы питания в пункте 3.5 абзаца 4 число «12» заменить числом «10»
2. Управлению образования администрации Ливенского района (В.М. Ревин) настоящее постановление довести до сведения руководителей образовательных организаций.

3. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.

Глава района

Ю.Н. Ревин